Este texto não substitui o publicado oficialmente.

ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA

ATO COTEPE/PMPF Nº 26, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2019
Publicado no DOU de 11.11.2019

Preço médio ponderado ao consumidor final (PMPF) de combustíveis.

O Diretor do Conselho Nacional de Política Fazendária - CONFAZ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo inciso IX, do art. 5º do Regimento do CONFAZ;

CONSIDERANDO o disposto na cláusula décima do Convênio ICMS 110/07, de 28 de setembro de
2007; e

CONSIDERANDO as informações recebidas das unidades federadas, constantes no processo SEI
nº 12004.101178/2019-34, TORNA PÚBLICO que os Estados e o Distrito Federal adotarão, a partir
de 16 de novembro de 2019, o seguinte preço médio ponderado ao consumidor final (PMPF) para os
combustíveis referidos no convênio supra:

PREÇO MÉDIO PONDERADO AO CONSUMIDOR FINAL

ITEM UF GAC GAP DIESEL
S10

ÓLEO
DIESEL

GLP
(P13)

GLP QAV AEHC GNV GNI ÓLEO
COMBUSTÍVEL

(R$/
litro)

(R$/
litro)

(R$/
litro)

(R$/
litro)

(R$/ kg) (R$/ kg) (R$/
litro)

(R$/
litro)

(R$/ m³)(R$/ m³)(R$/
litro)

(R$/
Kg)

1 AC 4,8576 4,8576 4,5208 4,5695 6,3891 6,3891 - 3,8772 - - - -

2 AL *4,6665 *4,7589 *4,0053 *3,9942 - *4,9800 *2,7998 **3,630
8

*3,6038 - - -

3 AM *4,5486 *4,5486 *3,9143 *3,8196 - **5,688
9

- **3,352
0

2,2193 1,4140 - -

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf

Este texto não substitui o publicado oficialmente.

4 AP **3,931
0

**3,931
0

**4,580
0

*4,2740 *6,1108 *6,1108 - 3,5790 - - - -

5 BA 4,5900 5,2000 3,8000 3,7000 4,7800 4,8500 - 3,5000 2,4400 - - -

6 CE 4,6000 4,6000 3,6578 3,5822 4,9300 4,9300 - 3,5345 - - - -

7 DF *4,3190 *6,3320 **3,963
0

**3,834
0

*5,4877 *5,4877 - *3,2110 3,7990 - - -

8 ES 4,5299 6,1792 3,7446 3,6990 4,9360 4,9360 - 3,5022 - - - -

9 GO *4,5419 *5,7051 *3,8242 *3,7356 *5,5315 *5,5315 - *2,9909 - - - -

10 MA *4,3980 5,7000 *3,7950 *3,7050 *5,4415 - - **3,570
0

- - - -

11 MG 4,7802 6,4219 3,8953 3,7977 5,4458 6,3014 5,1060 2,9877 3,4873 - - -

12 MS 4,2767 6,3205 3,8744 3,8010 5,5307 5,5307 2,9925 3,4007 2,9588 - - -

13 MT 4,5968 6,5855 4,1449 4,0508 7,4653 7,4653 4,6110 2,6170 2,6990 2,2000 - -

14 PA *4,5680 *4,5680 *4,0170 *4,0880 **5,786
2

**5,786
2

- *3,7350 - - - -

15 PB 4,4277 *7,9973 *3,7376 *3,6844 - *5,3935 *2,8098 **3,228
4

*3,7427 - 2,95002,9500

16 PE 4,6011 4,6011 3,6001 3,6001 5,0715 5,0715 - 3,4910 - - - -

17 PI *4,6800 **4,720
0

*3,8600 *3,7900 4,6413 4,6413 3,5543 *3,5543 - - - -

18 PR 4,1200 5,7700 3,4700 3,3900 5,0400 5,0400 - 2,8600 - - - -

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf

Este texto não substitui o publicado oficialmente.

19 RJ 4,8600 *5,5755 3,7980 3,6790 - *4,8823 2,4456 *3,9010 *3,1260 - - -

20 RN 4,4570 7,3900 3,7970 3,5920 5,1980 5,1980 - 3,6590 3,5120 - 1,69001,6900

21 RO 4,5910 4,5910 4,0170 3,9510 - 5,9890 - 3,7460 - - 2,9656-

22 RR **4,247
0

**4,301
0

**3,994
0

*3,9420 **6,293
0

*6,8850 *3,5900 *3,8460 - - - -

23 RS *4,4753 *6,7399 *3,6919 *3,6146 **5,805
2

**6,006
2

- *4,0238 **3,558
8

- - -

24 SC 4,0500 5,8500 3,5800 3,4800 5,4400 5,4400 - 3,5000 2,8600 - - -

25 SE **4,386
0

*4,4240 *3,7870 *3,7160 **4,450
7

**4,450
7

**3,089
0

**3,233
0

**3,713
0

- - -

26 SP *4,1540 *4,1540 *3,7320 **3,611
0

**5,154
6

5,4898 - *2,7240 - - - -

27 TO 4,5900 7,3600 3,6500 3,5900 6,2000 6,2000 4,9000 3,6500 - - - -

Notas Explicativas:

a) * valores alterados de PMPF; e

b) ** valores alterados de PMPF que apresentam redução.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf